
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 60 ze dne 9. 1. 2017 
 

Přítomni  

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Mgr. Jana Líčeníková, Ing. Jakub Buchta, Dis.,  

   Marie Gutová 

 

 

Usnesení č. 60/1 – 60/24 

  

USNESENÍ č. 60/1:  RO schválila smlouvu o smlouvě budoucí č.: 1040011609/001 o zřízení věcného břemene  

mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a budoucí oprávněnou E.ON Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, Česká Budějovice, IČ: 28085400, k pozemkům parc. č.1605/3, 1605/1, 

1607/2, 1604, 1593/1, 1608/1 a 1608/2, k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu s názvem 

„Lužice, úprava NN, Obec“ za jednorázovou náhradu v celkové výši 10.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

     

USNESENÍ č. 60/2:  RO bere na vědomí dopis Českého statistického úřadu Č. j. 03060/2016-32 ze dne 28. 12. 

2016 ve věci plnění příspěvkových organizací do registru osob a ukládá tajemníkovi 

zapsat příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola Jaroslava 

Dobrovolského, Lužice, do registru ROS-IAIS. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 60/3: RO vzala na vědomí dopis Ministerstva financí ČR č. j. MF-40471/2016/1201-34 

s vyjádřením k požadavku obcí na navýšení podílu obcí na DPH na 23,58%. 

   

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 60/4: RO akceptuje žádost Muzejního spolku Lužice, z. s.,  o poskytnutí prostor k uskladnění 

exponátů v domě na ulici Hradební č. p. 33 a doporučuje ZO ke zrušení usnesení č. 12/10 

ze dne 23. 6. 2016, ve kterém ZO schválilo prodej nemovitosti č. p. 33. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 60/5: RO vzala na vědomí dopis KÚ JMK č. j.  184216/2016 upozorňující na povinnosti obcí 

v souvislosti s novou legislativou k hazardním hrám dle zákona č. 186/2016 Sb., o 

hazardních hrách, a zákon č. 187/2016Sb., o dani z hazardních her. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 60/6: RO rozhodla neúčastnit se opakované dražby vyhlášené soudním exekutorem Mgr. 

Liborem Cinkem, Exekutorského úřadu Břeclav, na území obce Lužice, viz. dražební 

vyhláška o provedení opakované dražby z důvodu exekuce, Sp. zn. 123 Ex5169/09-112.  

 



 2 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 60/7: RO vzala na vědomí dopis FÚ pro Jihomoravský kraj v souvislosti s termíny ohlášení 

nově vydaných vydání Obecně závazných vyhlášek obcí o dani z nemovitých věcí.  

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 60/8:  RO pověřuje stavební komisi RO místním šetřením a posouzením žádosti xxxxx xxxxx o 

odprodej části pozemku p. č. 2156/1, k. ú. Lužice, ve vlastnictví Obce Lužice.   

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 60/9: RO schválila žádost xxxxx xxxxx o vybudování a následné užívání 36 m
2
 zpevněné 

plochy na obecním pozemku parc. č. 1133/1 v k. ú. Lužice u Hodonína, v ul. Růžová. Po 

realizaci na náklady xxxxx xxxxx bude dílo převedeno darovací smlouvou do majetku 

obce Lužice.  

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 60/10: RO pověřuje stavební komisi RO  posouzením žádosti  xxxxx xxxxx o vydání vyjádření  

ke stavbě č. p. 291 na parc. č. 1155 v k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 60/11: RO  bere na vědomí žádost xxxxx xxxxx o odprodej starého vyřazeného tělocvičného 

nářadí. 

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 60/12: RO schválila prezentaci Obce Lužice v aplikaci Na kole i pěšky v roce 2017 u firmy 

BEKR, Tvrdonice, IČO 70294232, za cenu 8.000 Kč + 21 % DPH. 

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 60/13: RO  schválila zakoupení krojových součástí od xxxxx xxxxx, bytem Lužice, Záhumenní:

 1 ks  vlňák červeno-černá kostka v hodnotě 300 Kč, 

 1 ks  vlňák červeno-zelená kostka v hodnotě 300 Kč, 

 1 ks šaty dámské vínově červené v hodnotě 300 Kč, 

 1 ks šátek malovaný v hodnotě 50 Kč, 

 1 ks zástěra růžová v hodnotě 50 Kč,  

 vše v celkové hodnotě 1000 Kč. 



 3 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 60/14:  RO schválila podání žádosti o dotaci na Ministerstvo zemědělství ČR „Udržování a 

obnova kulturních a venkovských prvků“, podprogram 29 662 – Údržba a obnova 

stávajících kulturních prvků venkovské krajiny na akci Obnova hřbitovní zdi hřbitova II. 

etapa.  

      

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 60/15: RO schválila výrobu nábytku u firmy ZENVA s.r.o, Hodonín do druhé místnosti místní 

knihovny, dle návrhu architektky Heleny Vaškové, dle aktuální cenové nabídky ve výši 

98.080 Kč. 

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 60/16a): RO schválila zvýšení příspěvku na dovoz obědů strávníkům, kteří odebírají obědy z MŠ 

Lužice na 10 Kč/1 oběd. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 60/16b): RO jako valná hromada LUTES s. r. o. schvaluje snížení částky účtované obci firmou 

LUTES z 18 Kč/1km na částku 10 Kč/1 km.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 60/17: RO předkládá ZO k projednání návrh radního Ing. Jakuba Buchty zakoupit pro zastupitele 

z důvodu zvýšení časové efektivity a nákladovosti při přípravě materiálů pro jednání 

zastupitelstva notebooky nebo tablety, které by si mohli zastupitelé zapůjčit do konce 

volebního období. 

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 60/18: RO schválila výrobu informačních tabulí MÍSTNÍ KNIHOVNA, ŠKOLNÍ DRUŽINA, 

ŠKOLNÍ JÍDELNA a jejich umístění na zděný pilíř u vstupní brány k budově. 

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 60/19: RO vzala na vědomí informaci o systému práce školní psycholožky, která nastoupila do 

pracovního poměru v ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského, Lužice, přísp. org. od 1. ledna 

2017 na 8 hodin týdně.     

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 4 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 60/20: RO rozhodla pozvat majitele firmy RTVJ k osobnímu jednání k návrhu smlouvy o dílo 

s Regionální televizí Jih na aktuální zpravodajské relace z akcí v obci Lužice na zasedání 

RO dne 23. 1. 2017.          

        

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 60/21: RO schválila instalaci směrové tabule v ul. Kratiny, a to v souvislosti s provozem 

ubytovacích služeb.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 60/22: RO schválila instalaci směrové tabule v ul. Velkomoravská, v souvislosti s provozem 

restaurace Lužák.   

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 60/23: RO schválila ocenění úspěšných sportovců obce Lužice za rok 2016 na Plese sportovců 

25. 02. 2017 za Obec Lužice:  

 xxxxx xxxxx -  za úspěchy v republikových a mezinárodních soutěžích ve fitness 

dívek, 

 Kolektiv Spartan Race Traning Group Podluží - za výbornou organizaci náročného 

závodu WINE RUN PODLUŽÍ 2016 v Lužicích a propagaci sportu mezi mládeží, 

 Tým cyklistů - za perfektní zvládnutí cyklistické štafety Biketour Lužice – Isdes 

v rámci partnerství obcí Lužice a Isdes,  za úspěšnou realizaci projektu a propagaci 

myšlenky „Kolo sbližuje“. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 60/24: RO schválila přijetí daru pro Základní školu a Mateřskou školu Jaroslava Dobrovolského, 

Lužice, ve výši 2.000 Kč pro potřeby školy od dárce Tespra Hodonín, s. r. o., 

Velkomoravská 3652/91, 695 01 Hodonín, IČ: 25512251. 

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 11. 01. 2017  

Zapsala Mgr. Jana Ambrožová 

 

 

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                starosta                       místostarostka 

 


